ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ

об определении финалистов международного конкурса научных статей студентов

«Корпоративное управление, устойчивость бизнеса (ESG) и проекты развити»

Площадка УРГЭУ

01.04.2025           №____1_____

г. Екатеринбург

Состав экспертной комиссии:
Председатель экспертной комиссии:

Дворядкина Елена Борисовна — директор института экономики и финансов УрГЭУ

Сопредседатель экспертной комиссии:

Ткаченко Ирина Николаевна —  заведующая кафедрой корпоративной экономики и

управления бизнесом УрГЭУ

Члены экспертной комиссии:

Савченко Яна Валерьевна к.э.н., доцент, КЭиУБ, УрГЭУ, г. Екатеринбург

Потапов Андрей Викторович ген. директор, ЗАО «Региональный центр оценки и

управления стоимостью предприятия», г. Екатеринбург

Повестка заседания экспертной комиссии:
Определение финалистов Международного конкурса научно-исследовательских

работ молодых ученых и студентов «Корпоративное управление, устойчивость бизнеса

(ESG) и проекты развития».

По итогам первого этапа Международного конкурса научно-исследовательских

работ молодых ученых и студентов «Корпоративное управление, устойчивость бизнеса

(ESG) и проекты развития»:

- в номинации «Лучший исследовательский проект по корпоративному управлению

и устойчивому развитию (ESG)» к экспертной оценке было допущено 35 работ участников;

- в номинации «Лучший исследовательский проект в области проектного

управления» к экспертной оценке было допущено 26 работ участников;

- в номинации «Лучший исследовательский проект по корпоративным финансам и

инвестициям » к экспертной оценке было допущено 24 работ участников;

Оценив представленные конкурсные работы, экспертная комиссия решила:

1. Установить следующие оценки работ участников (по 100 балльной шкале):

Таблица 1 — Средние оценки участников

№  Фамилия, имя, отчество Наименование ВУЗа,

организации

Набранное

количество

баллов

1. Лучший исследовательский проект по корпоративному управлению и устойчивому

развитию (ESG)»

1.

Sanwal Iftikhar

National Research University

Higher School of Economics

92

2.

Абдуллаева Нигора Абдулла кизи

Ташкентский

государственный

экономический университет

52

3.

Абдумуталов Обиджон Ровшан уғли

Уральский государственный

экономический университет

43

4.

Алимухамедова Севара Иброхим кизи

Ташкентский

государственный

экономический университет

44

5.  Андрущенко Анастасия Юрьевна,

Маркелова Полина Владимировна,

Сорокина Алиса Валентиновна

Северо-Кавказский

федеральный университет

70

6.

Анваров  Бурхониддин Бахром угли

Уральский государственный

экономический университет

52

7.

Балабаев Егор Евгеньевич

Уральский государственный

экономический университет

54

8.

Борисова Александра Александровна

Уральский государственный

экономический университет

60

9.  Боровых Анастасия Андреевна,

Солоцская Анжелика Михайловна

Уральский государственный

экономический университет

78

10.

Гордеева Мария Андреевна

Новосибирский

Государственный

Университет (НГУ)

76

11.

Григорян Камилла Германовна,

Курило Стефания Даниловна

Уральский федеральный

университет имени первого

Президента России Б. Н.

Ельцина

90

12.

Зикриллаев  Жахонгир Сарвар Угли

Ташкентский

государственный

экономический университет

44

13.

Ибрагимов Руслан Махамаджонович

Ташкентский

государственный

экономический университет

42

14.

Ильина Стефания Павлова, Офицеров

Андрей Дмитриевич

Российский университет

дружбы народов им. П.

Лумумбы и Международный

юридический институт

74

15.

Исмагамбетова Аружан Торехановна

Уральский федеральный

университет имени первого

Президента России Б. Н.

Ельцина

50

16.

Кара-Сал Диана Анатольевна

Российский университет

дружбы народов имени

Патриса Лумумбы

64

17.

Куницын Глеб Дмитриевич

Уральский государственный

экономический университет

40

18.

Лопатин Алексей Серегевич

Уральский государственный

экономический университет

46

19.

Максудова Мадина Марселевна

Уральский государственный

экономический университет

48

20.  Малкина Мария Алексеевна,

Барашева Диана Анваровна,

Половникова Алиса Алексеевна

Уральский федеральный

университет имени первого

Президента России Б. Н.

Ельцина

88

21.

Миргазиева Юлдуз Музаффар кизи,

Абдуллаева Одина Гайратжон кизи

Ташкентский

государственный

экономический университет

86

22.

Махаматкамилов Сардор Уткир

Ташкентский

государственный

экономический университет

46

23.

Махсудова Муниса Рустам

Ташкентский

государственный

экономический университет

44

24.

Назаров Евгений Владимирович

Уральский государственный

экономический университет

62

25.

Обожина Анастасия Александровна

Уральский государственный

экономический университет

92

26.

Потебня Мария Викторовна

Уральский государственный

экономический университет

67

27.

Пыжьянова Полина Олеговна

Уральский государственный

экономический университет

90

28.

Рахматжонов Боситхон Давронжон

угли

Ташкентский

государственный

экономический университет

40

29.

Рузиев Алп-Арслон Дилшод угли

Ташкентский

государственный

экономический университет

46

30.

Свечников Никита Алексеевич

Уфимский государственный

нефтяной технический

университет

94

31.

Тумилевич Виктор Александрович

Новосибирский

Государственный

Университет (НГУ)

74

32.

Филипова Анастасия Алексеевна

Уфимский государственный

нефтяной технический

университет

72

33.

Хакимов Асадбек Рустам

Ташкентский

государственный

экономический университет

46

34.

Хохряков Арсений Леонидович

Южно-Уральский

государственный университет

(НИУ)

92

35.

Эгамова Малика Нурмухаммад кизи

Ташкентский

государственный

экономический университет

42

«Лучший исследовательский проект в области проектного управления»

1.

Бабик Артём Владимирович

Уральский государственный

экономический университет

68

2.

Байрыева Сельби

Российский университет

дружбы народов имени

Патриса Лумумбы

76

3.

Востриков Кирилл Константинович

Уральский государственный

экономический университет

52

4.

Джерен Иолиева

Российский университет

дружбы народов имени

Патриса Лумумбы

74

5.  Заикина Анастасия Андреевна,

Пыжьянова Полина Олеговна,

Чугунова Кристина Вячеславовна

Уральский государственный

экономический университет

90

6.

Зиядуллаев Жонибек Анваржон

Ташкентский

государственный

экономический университет

42

7.

Калашникова Анна Кирилловна

Уральский государственный

экономический университет

76

8.

Каримова Дилноза

Ташкентский

государственный

экономический университет

62

9.

Кельчин Аркадий Васильевич

Уральский государственный

экономический университет

88

10.

Кулаков Андрей Леонидович

Уральский государственный

экономический университет

92

11.

Мальцева Кристина Александровна

Оренбургский

государственный университет

78

12.

Наймушина Дарья Евгеньевна

Оренбургский

государственный университет

76

13.
Нурматуллаева Зулайхо Абдухалил

АТИБ «Ипотека банк» 42

14.

Обиджонов Бекзод  Ботир угли

Уральский государственный

экономический университет

40

15.

Омонжонова Мадина Зиёвуддин

Уральский государственный

экономический университет

42

16.

Петрова Яна Григорьевна

Уральский государственный

экономический университет

68

17.
Петрусенко Владислав

Владимирович

Уральский государственный

экономический университет

94

18.

Саидакбаров Убайдулла Улугбек

угли

Ташкентский

государственный

экономический университет

52

19.

Собитов Ойбек Отабек

Ташкентский

государственный

экономический университет

56

20.

Сулейманов Бобур Фахриддин угли

Ташкентский

государственный

экономический университет

58

21.

Султанов Азимжон Азизжонович

Ташкентский

государственный

экономический университет

62

22.

Хамидов Дилхайот  Хамид угли

Ташкентский

государственный

экономический университет

64

23.
Холдорова Гулнигор Комилиддин

кизи

Ташкентский

государственный

экономический университет

88

24.

Швецова Надежда Евгеньевна

Оренбургский

государственный университет

68

25.

Шинкаренко Арина Вячеславовна

Оренбургский

государственный университет

72

26.

Эгамбердиев Шарофжон Дилшод

угли

Ташкентский

государственный

экономический университет

42

27.

Andrej Popovic, Vladimir Borisov

BELGRADE BANKING

ACADEMY (Сербия)

Отбор внешней

площадки

конкурса –

Белград, Сербия

Лучший исследовательский проект по корпоративным финансам и инвестициям

1.

Бабкина Елизавета Вадимовна

Уральский государственный

экономический университет

72

2.

Васильев Александр Евгеньевич

Тихоокеанский

государственный университет

(ТОГУ)

70

3.

Ведь Виктор Васильевич

Уральский государственный

экономический университет

64

4.
Гаязова Анастасия Азатовна,

Прохоров Ярослав Иванович

Финансовый университет при

Правительстве Российской

Федерации

86

5.

Заикина Анастасия Андреевна

Уральский государственный

экономический университет

72

6.

Зайцев Никита Сергеевич

ФГБОУ ВО Тихоокеанский

государственный университет

68

7.

Зеленская Арина Александровна

Уральский государственный

экономический университет

66

8.

Ивлева Александра Юрьевна

ФГБОУ ВО Тихоокеанский

государственный университет

69

9.

Илларионова Александра Сергеевна

ФГБОУ ВО Тихоокеанский

государственный университет

70

10.

Казаков Алексей Егорович

Уральский государственный

экономический университет

72

11.

Каландарова Хабиба Санъат

Ташкентский

государственный

экономический университет

52

12.

Калашникова Анна Кирилловна

Уральский государственный

экономический университет

88

13.

Кевлева Елизавета Андреевна

Уральский государственный

экономический университет

70

14.

Кирьянова Дарья Евгеньевна

Уральский государственный

экономический университет

72

15.

Клевакина Диана Геннадьевна

Уральский государственный

экономический университет

74

16.  Литвинов Никита Александрович,

Матвеева Диана Эдуардовна

Казанский (Приволжский)

федеральный университет

92

17.

Обожина Анастасия Александровна

Уральский государственный

экономический университет

74

18.

Осьмак Станислава Денисовна

Уральский государственный

экономический университет

72

19.

Попов Станислав Сергеевич

Уральский государственный

экономический университет

86

20.

Савиных Юлия Алексеевна

Уральский государственный

экономический университет

54

21.

Табатчикова Елизавета Алексеевна

Уральский государственный

экономический университет

67

22.
Тарасов Владислав Олегович,

Учиткина Алина Александровна,

Рыков Дмитрий Денисович

ГКОУ ВО «Российская

таможенная академия»

Владивостокский филиал

74

23.  Толстокоренко Екатерина

Дмитриевна
Тихоокеанский

государственный университет

72

24.

Эргашев Дилшодбек Камолугли

Уральский государственный

экономический университет

48

2. В соответствии с набранными баллами допустить до финала Конкурса

следующих участников:

Таблица 2 — Финалисты Конкурса

№  Фамилия, имя, отчество Наименование ВУЗа,

организации

Набранное

количество

баллов

1. Лучший исследовательский проект по корпоративному управлению и устойчивому

развитию (ESG)»

1.
Sanwal Iftikhar

National Research University

Higher School of Economics 92

2.

Григорян Камилла Германовна,

Курило Стефания Даниловна

Уральский федеральный

университет имени первого

Президента России Б. Н.

Ельцина 90

3.

Малкина Мария Алексеевна,

Барашева Диана Анваровна,

Половникова Алиса Алексеевна

Уральский федеральный

университет имени первого

Президента России Б. Н.

Ельцина 88

4.

Миргазиева Юлдуз Музаффар кизи,

Абдуллаева Одина Гайратжон кизи

Ташкентский

государственный

экономический университет

(Узбекистан) 86

5.

Обожина Анастасия

Александровна

Уральский государственный

экономический университет 92

6.  Пыжьянова Полина Олеговна

Уральский государственный

экономический университет 90

7.  Свечников Никита Алексеевич

Уфимский государственный

нефтяной технический

университет 94

8.  Хохряков Арсений Леонидович

Южно-Уральский

государственный университет

(НИУ) 92

«Лучший исследовательский проект в области проектного управления»

1.

Заикина Анастасия Андреевна,

Пыжьянова Полина Олеговна,

Чугунова Кристина Вячеславовна

Уральский государственный

экономический университет 90

2.  Кулаков Андрей Леонидович

Уральский государственный

экономический университет 92

3.

Петрусенко Владислав

Владимирович

Уральский государственный

экономический университет 94

4.

Холдорова Гулнигор Комилиддин

кизи

Ташкентский

государственный

экономический университет

(Узбекистан) 88

5.

Andrej Popovic, Vladimir Borisov

BELGRADE BANKING

ACADEMY (Сербия)

Отбор внешней

площадки

конкурса –

Белград, Сербия

Лучший исследовательский проект по корпоративным финансам и инвестициям

1.

Гаязова Анастасия Азатовна,

Прохоров Ярослав Иванович

Финансовый университет при

Правительстве Российской

Федерации 86

2.  Кельчин Аркадий Васильевич

Уральский государственный

экономический университет 88

3.  Калашникова Анна Кирилловна

Уральский государственный

экономический университет 88

4.

Литвинов Никита Александрович,

Матвеева Диана Эдуардовна

Казанский (Приволжский)

федеральный университет 92

5.  Попов Станислав Сергеевич

Уральский государственный

экономический университет 86

Председатель экспертной комиссии   ______________________ / Дворядкина Е.Б.
                                                                                                                                                                        Подпись
Сопредседатель экспертной комиссии   ______________________ / Ткаченко И.Н.
  Подпись
Член экспертной комиссии             ______________________ / Савченко Я.В.
                                                                                                                                                                        Подпись
Секретарь  ______________________ / Раменская Л.А.
                                                                                                                                                                                            Подпись